OBJETO: Serviços de elaboração e emissão de Laudo de Acessibilidade e Plano de Trabalho para o prédio do Hemocentro
de Belo Horizonte.

VALOR ESTIMADO: O custo estimado total para a contratação é de R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e preço

MODO DE DISPUTA: Fechado (obrigatoriamente – art 56,§2º)

EXCLUSIVIDADE
ME/EPP/EQUIPARADAS:

Licitação exclusiva para ME, EPP e equiparados para os benefícios do Decreto nº 47.437, de 26 de junho de
2018 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme disposto no Anexo I - Termo de

[...]

ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o
Contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

31. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
31.1. O custo estimado total da contratação é de R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

31.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz
de risco, quando houver.

32. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
32.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentária do orçamento em vigor, aprovado pela Lei nº 25.124, de 30 de